РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« 2022 г.

О проведении мониторингового исследования по предмету
«Бурятский язык» в 7-х классах города Улан-Удэ

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 30.11.2022 №1527 «О проведении регионального мониторингового
исследования по предмету «Бурятский язык» в 7-х классах», в целях изучения
состояния преподавания предмета «Бурятский язык» на уровне основного общего
образования в 7-х классах общеобразовательных организаций города Улан-Удэ,
приказываю:

1. Отделу общего образования (Мункуева О.Ц) обеспечить участие обучающихся
7-х классов в мониторинговом исследовании 08 декабря 2022г. согласно
списку (Приложение!) и утвердить списки школьных координаторов
(Приложение 2).

2. Назначить муниципальным координатором исследования Шойнжурову Эржену
Дашинимаевну, аналитика МКУ «ЦМРО».

3. Директорам ОО организовать условия для проведения исследования;
обеспечить участие обучающихся 7-х классов с соблюдением рекомендаций в
условиях сохранения рисков распространения ОРВИ, гриппа и COVID-19;
обеспечить объективность проведения исследования.

4. МКУ ЦМРО (Вставская Н.В) обеспечить организационно-технологическое и
информационное сопровождение.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
общего образования О.Ц.Мункуеву.

Председатель Комитета Т.Г.Митрофанова
по образованию уу

Вставская Наталья Владимировна, МКУ ЦМРО, директор, +7(3012) 372589, u-umcoko@mail.ru W /м

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru

Приложение 1 к приказу КО Ks/б^бт ^декабря 2022

Список общеобразовательных организаций, принимающих участие в мониторинговом
исследовании по предмету «Бурятский язык» как государственный

среди обучающихся 7-х классов города Улан-Удэ

№ 00 Тип ОО Количество учащихся в
параллели 7-х классов

1 СОШ №1 Городская 89

2 СОШ №2 Городская статусная 62

3 СОШ №8 Г ородская 272

4 СОШ №9 Г ородская 89

5 СОШ №17 Городская 180

6 СОШ №20 Г ородская 107

7 СОШ №21 Г ородская 18

8 гимн. № 29 Городская статусная 123

9 СОШ №32 Г ородская 237

10 СОШ №35 Г ородская 253

И СОШ №36 Г ородская 77

12 СОШ №37 Городская 117

13 СОШ№38 Г ородская 73

14 СОШ №44 Городская 167

15 СОШ №46 Городская 100

16 СОШ №47 Городская 99

17 СОШ №50 Городская 69

18 СОШ №52 Городская 83

19 СОШ №55 Городская 87

20 СОШ №63 Г ородская 367

2669

Приложение 2 к приказу КО №/#£%уг ^декабря 2022

Список школьных координаторов

№ оо Школьный координатор

1 СОШ №1 Доржиева Эржэна Сергеевна

2 СОШ №2 Цыбенова Арюна Баировна

3 СОШ №8 Бадмацыренова Билигма Борисовна

4 СОШ №9 Сыренова Долгор Гомбожаповна

5 СОШ №17 Дансарунова Октябрина Аюшеевна

6 СОШ №20 Жигжитова Людмила Дамбаевна

7 СОШ №21 Куприянова Елена Николаевна

8 гимн. № 29 Цыремпилова Бутид Цырендоржиевна

9 СОШ №32 Дашинимаева Елена Содномовна

10 СОШ №35 Гуляева Долгор Матвеевна

И СОШ №36 Сафонова Оксана Витальевна

12 СОШ №37 Хаданова Ангелина Прокопьевна

13 СОШ№38 Данчинова Эльвира Павловна

14 СОШ №44 Дугарова Елена Ивановна

15 СОШ №46 Гладкова Анна Вячеславовна

16 СОШ №47 Очирова Дарима Токтохоевна

17 СОШ №50 Цыдыпова Надежда Александровна

18 СОШ №52 Дмитриева Туяна Ильинична

19 СОШ №55 Борисова Ольга Сергеевна

20 СОШ №63 Цырендоржиева Сыржима Чимитовна